СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(тридцать восьмое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
27.08.2018 г.                                                  № 235                                                    с. Варзуга
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района за 6 месяцев 2018 года и сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга, утвержденным Решением Совета депутатов 07.02.2014 г. № 260 с изменениями от 01.07.2015 г. № 84,
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

- отчёт об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 6 месяцев 2018 года по основным параметрам бюджета (приложение № 1):

доходы – 65 052 619,69 руб.

расходы – 87 785 740,77 руб.

дефицит – -22 733 121,08 руб.;

- сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений за 6 месяцев 2018 года (приложение № 2);
2. Направить данное решение ВрИП главы сельского поселения Варзуга для подписания и опубликования в газете «Терский берег».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                                   В.Ю. Двинин

ВрИП главы МО СП Варзуга                                                                                   Почтарь Е.Л.

Приложение 1

к решению Совета депутатов
от 27.08.2018 № 235
Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 6 месяца 2018 года по доходам

руб.

	Наименование показателя
	Утверждено на год
	Исполнено за 6 месяца 2018 года
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 289 738,93
	2 043 318,86
	28,03

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 799 500,00
	1 971 963,41
	34,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	687 500,00
	411 969,92
	59,92

	Налог на доходы физических лиц
	687 500,00
	411 969,92
	59,92

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 902 000,00
	1 388 804,18
	28,33

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	102 000,00
	87 537,97
	85,82

	Единый сельскохозяйственный налог
	4 800 000,00
	1 301 266,21
	27,11

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	210 000,00
	171 189,31
	81,52

	Налог на имущество физических лиц
	10 000,00
	1 937,10
	19,67

	Земельный налог
	200 000,00
	169 222,21
	84,61

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 490 238,93
	71 355,45
	4,79

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	130 000,00
	60 757,66
	54,89

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	25 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1 335 238,93
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	57 762 880,76
	24 658 923,92
	42,69

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	57 762 880,76
	24 662 936,15
	42,70

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 699 800,00
	3 362 460,00
	58,99

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	51 896 865,16
	21 240 47615
	40,93

	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	26 280 181,40
	2 527 005,20
	9,62

	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	21 420 518,60
	17 087 038,15
	79,77

	Прочие субсидии
	4 196 165,16
	1 626 432,80
	38,76

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	4 196 165,16
	1 626 432,80
	38,76

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	166 215,60
	60 000,00
	36,10

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123 900,00
	60 000,00
	48,43

	Субвенция на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ЗМО "Об административных правонарушениях"
	4000,00
	0,00
	0

	 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
	42 315,60
	0,00
	0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	- 4 012,23
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета поселений
	0,00
	- 4 012,23
	0,00

	Всего доходов
	65 052 619,69
	26 702 242,78
	41,05

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВАРЗУГА

ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА ПО РАСХОДАМ
	Наименование разделов, подразделов
	Утверждено на год
	Исполнено за 6 месяцев 2018 года

	% исполнения

	1
	2
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	4 778 660,00
	2 449 303,10
	51,26

	Национальная оборона
	123 900,00
	60 000,00
	48,43

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	922 000,00
	10 000,00
	1,08

	Национальная экономика
	3 257 359,97
	1 135 107,79
	34,85

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 457 160,00
	326 206,93
	22,39

	Образование
	145 000,00
	145 000,00
	100,00

	Культура, кинематография
	77 030 660,80
	22 459 022,25
	29,16

	 Физическая культура и спорт
	70 000,00
	70 000,00
	100

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1 000,00
	4,66
	0,47

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	87 785 740,77
	26 654 644,73
	30,36

	в том числе:

	на оплату труда
	2 621 530,00
	1 566 677,94
	59,76

	Начисления на выплаты по оплате труда
	767 157
	465 854,31
	60,72

	Дефицит (-),  профицит (+)
	-22 733 121,08
	47 598,05

	Остатки средств на счетах бюджета поселения

	Сумма, тыс. руб.

	Субвенции
	0,00

	Субсидии
	22  157 893,91

	Дотации
	0

	Собственные доходы
	686 944,30

	Итого:
	22 844 838,21

По отчету на 01.07.2018 дефицит бюджета составил -22 733 121,08 рублей.
По состоянию на 01.07.2018 просроченной задолженности по оплате труда работникам бюджетной сферы нет. Целевое использование бюджетных средств соблюдалось.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
от 27.08.2018 № 235
СВЕДЕНИЯ

о штатной численности муниципальных служащих,

 работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их содержание
 по муниципальному образованию сельское поселение Варзуга

на 01.07.2018 года

	Период
	Штатная численность муниципальных служащих
	Денежное содержание (руб.)
	Штатная численность работников муниципальных учреждений
	Заработная плата (руб.)

	6 месяцев 2018 года
	5
	1 156,6

	8,25
	1 806,44